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ASSEMBLEE SYNODALE SYNODEVERSAMMLUNG 

SAMEDI 4 MAI 2024 – VIEGE  SAMSTAG 4. MAI 2024 – VISP  
 
 ORDRE DU JOUR 

 
  TAGESORDNUNG 

 

1. Ouverture de la session 
Adoption de l’ordre du jour 
 

 1. Eröffnung der Session  
Genehmigung der Tagesordnung 

2. Procès-verbal du Synode 
du 4 novembre 2023 à Sion (Doc. N°1) 
 

 2. Protokoll der Synode vom 
4. November 2023 in Sitten (Dok. N°1)  

3. Message du Conseil Synodal 
 

 3. Botschaft des Synodalrats 
 

4. 

4.1 
4.2 
4.3 

Rapports d'activité 2023 

Rapport du Conseil synodal* (Doc. N°2) 
Rapport de la Pastorale* (Doc. N°3) 
Statistiques 2023* (Doc. N°4) 

 

 4. 

4.1 
4.2 
4.3 

Tätigkeitsberichte 2023 

Bericht des Synodalrats* (Dok. N°2) 
Bericht des Pfarrkapitels* (Dok. N°3) 

Statistiken 2023* (Dok. N°4) 

 * rapports commentés par   * Berichte kommentiert durch 
5. Rapport 2023 (Doc. N°5) 

de la Commission de Gestion  
 5. Bericht 2023 (Dok. N°5) 

der Geschäftsprüfungskommission 
 

6. Commission de Recours 
Rapport 2023 – Pour information (Doc. N°6) 
 

 6. Rekurskommission 
Bericht 2023 – Zur Information (Dok. N°6) 
 

7. 
7.1 
7.2 
7.3 
7.4 

 

Finances 
Comptes 2023 de l’EREV (Doc. N°7) 
Rapport de vérification (Doc. N°8) 
Approbation et décharge 
Contributions des paroisses 2025 (Doc. N°9) 

 

 7. 
7.1 
7.2 
7.3 
7.4 

 

Finanzen 
Rechnung ERKW 2023 (Dok. N°7) 
Revisionsbericht (Dok. N°8) 
Genehmigung und Decharge 
Beiträge der Kirchgemeinden 2025 (Dok. N°9) 

8. 
8.1 
 
8.2 
8.2.1 
8.2.2 
 

Elections (Doc. N°10) 
Elections statutaires 
Délégués au Synode de l’EERS 
Elections complémentaires 
Conseil Synodal – Deux membres laïcs 
Commission de Gestion – Un membre  
 

 8. 
8.1 
 
8.2 
8.2.1 
8.2.2 
 

Wahlen (Dok. N°10) 
Statutarische Wahlen 
Delegierte der EKS Synode 
Ersatzwahlen 
Synodalrat – Zwei Laienmitglieder 
Geschäftsprüfungskommission – Ein Mitglied 
 

9. Installation du nouveau Conseil Synodal 
 

 9. Einsetzung des neuen Synodalrats 

10. Paroisse de Sion (Doc. N°11) 
Augmentation de la dotation ministérielle 
 

 10. Kirchgemeinde Sitten (Dok. N°11) 
Erhöhung der Dotation  

11. 
 

Signalisation des édifices religieux 
Présentation, discussion et décision 

 

 11. 
 

Beschilderung von Kirchengebäuden 
Vorstellung, Diskussion und Entscheidung 

 

12. Nouvelle Constitution du Valais 
Conséquences du scrutin du 3 mars 2024 
 

 12. Neue Verfassung des Wallis 
Folgen der Wahl vom 3. März 2024 

13. 
 

Aumônerie des Prisons – Présentation  13. Gefängnisseelsorge – Präsentation 

14.** 
 

Communications de la Pastorale  14.** 
 

Mitteilungen des Pfarrkapitels 
 

15. 
15.1 
15.2** 
 

Communications du Conseil synodal 
Cevaa 
Autres 

 15. 
15.1 
15.2** 

Mitteilungen des Synodalrats 
Cevaa 
Anderes 

16.** 

 
16.1 
16.2 

Divers, 

Vœux de l'assemblée 
Prochains Synodes 
Autres 

 16.** 

 
16.1 
16.2 

Verschiedenes, 

Wünsche der Versammlung 
Nächste Synoden 
Anderes 

** Sujets et temps des interventions à annoncer par écrit au plus tard durant la pause de midi 

** Thema und benötigte Zeit schriftlich dem Synodebüro bis spätestens Mittagspause anmelden 


